

**MODELO DE PROJETO DE VENDA (PROPOSTA FINANCEIRA)**

**1. MODELO DE PROJETO DE VENDA PARA GRUPOS INFORMAIS:**

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025**

**I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO INFORMAL**

1. Nome do Proponente: <b>Alex Sandro Faleiro</b>	2. CPF: <b>015.521.820-45</b>
3. Endereço: <b>Fazenda Pereira</b>	4. Município/UF: <b>Taquari/RS</b>
6. E-mail:	5. CEP: <b>95860-000</b>
8. Organizado por entidade Articuladora	7. Fone: <b>(51) 99889-5439</b>
(x) Sim ( ) não	10. E-mail/Fone: <b>emtquari@emater.tcche.br</b>

**II - FORNECEDORES PARTICIPANTES**

1. Nome do agricultor (a) Familiar	2. CPF	3. DAP	4. Banco	5. N° da Agência	6. N° Conta Corrente
<b>Alex Sandro Faleiro</b>	015.521.820-45	RS032023.01.000194 894CAF	Banco do Brasil	0672-6	76.555-0
<b>Ani Maria Faleiro</b>	604.206.260-34	SDW0604206260342 206210200	Sicredi	0119	65057-4
<b>Felipe Marcel Faleiro</b>	025.116.370-90	RS072024.01.001803 275CAF	Sicredi	0119	33242-6
<b>Claudioмиro José Heger</b>	522.536.510-87	SDW0522536510871 710220329	Banco do Brasil	0671-8	8484-0

**III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade: <b>Prefeitura Municipal de Taquari</b>	2. CNPJ 88.067.780/0001-38	3. Município/UF
4. Endereço: <b>Rua Osvaldo Aranha, 1790</b>	5. DDD/fone: <b>(51) - 3653-6200 - R. 6360</b>	7. CPF:
6. Nome do representante e e-mail: <b>Secretaria Municipal de Educação - alimentacaoescolar@taquari.rs.gov.br</b>		

**IV - RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição*/Unidade	6. Valor Total
<b>Alex Sandro Faleiro</b>	Tomate	Kg	3.000	R\$ 13,15	R\$ 39.450,00
					Total Agricultor <b>R\$ 39.450,00</b>

<b>Ani Maria Faleiro</b>	Batata Doce	Kg	500	R\$ 7,54	R\$ 3.770,00
<b>Ani Maria Faleiro</b>	Cebola	Kg	1.000	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00
<b>Ani Maria Faleiro</b>	Cenoura	Kg	600	R\$ 7,43	R\$ 4.458,00
<b>Ani Maria Faleiro</b>	Couve verde	Molho	1.500	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00
<b>Ani Maria Faleiro</b>	Milho verde	Bandeja (3 unidades)	1.500	R\$ 8,11	R\$ 12.165,00
<b>Ani Maria Faleiro</b>	Moranga Cabotiá	Kg	500	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00
					<b>Total Agricultor R\$ 39.048,00</b>
<b>Felipe Marciel Faleiro</b>	Beterraba	Kg	600	R\$ 8,08	R\$ 4.848,00
<b>Felipe Marciel Faleiro</b>	Repolho verde ou roxo	Kg	1.200	R\$ 7,32	R\$ 8.784,00
<b>Felipe Marciel Faleiro</b>	Rúcula	Molho	1.500	R\$ 4,91	R\$ 7.365,00
<b>Felipe Marciel Faleiro</b>	Tempero Verde	Molho	1.000	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00
<b>Felipe Marciel Faleiro</b>	Alface	Unidade	1.500	R\$ 4,98	R\$ 7.470,00
					<b>Total Agricultor R\$ 32.947,00</b>
<b>Claudiomiro José Heger</b>	Brócolis	Unidade	2.000	R\$ 7,58	R\$ 15.160,00
<b>Claudiomiro José Heger</b>	Couve flor	Unidade	2.500	R\$ 7,61	R\$ 19.025,00
					<b>Total Agricultor R\$ 34.185,00</b>
				<b>Total do Projeto</b>	<b>R\$ 145.630,00</b>

\*OBS Preço Publicado no edital de Chamada Pública 001/2025

**V - Totalização por Produto**

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. preço/Unidade	5. Valor total por produto	6. Cronograma de Entrega dos Produtos
Tomate	Kg	3.000	R\$ 13,15	R\$ 39.450,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Batata Doce	Kg	500	R\$ 7,54	R\$ 3.770,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Cebola	Kg	1.000	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Cenoura	Kg	600	R\$ 7,43	R\$ 4.458,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED

Couve verde	Molho	1.500	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Milho verde	Bandeja (3 unidades)	1.500	R\$ 8,11	R\$ 12.165,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Moranga Cabotiá	Kg	500	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Beterraba	Kg	600	R\$ 8,08	R\$ 4.848,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Repolho verde ou roxo	Kg	1.200	R\$ 7,32	R\$ 8.784,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Rúcula	Molho	1.500	R\$ 4,91	R\$ 7.365,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Tempero Verde	Molho	1.000	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Alface	Unidade	1.500	R\$ 4,98	R\$ 7.470,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Brócolis	Unidade	2.000	R\$ 7,58	R\$ 15.160,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
Couve flor	Unidade	2.500	R\$ 7,61	R\$ 19.025,00	Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED
				<b>Total Projeto</b>	<b>Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED</b>
				<b>R\$ 145.630,00</b>	<b>Conforme solicitado pelo setor de nutrição da SMED</b>

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: Taquari, 21 de fevereiro de 2025	Assinatura do Representante do Grupo Informal <i>Alex Somo Follino</i>	Fone/E-mail:
Local e Data: Taquari, 21 de fevereiro de 2025	Agricultores (as) Fornecedores (as) do Grupo Informal <i>Alex Somo Follino</i> <i>Ani Maria Soboto</i> <i>Felipe M. Follino</i>	Assinatura